
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 11» 

 

ПРИКАЗ 

 

26.02.2014г.                              № 114 

 

О внесении изменений в годовой  

календарный график на 2013-2014 учебный год 

 

 Во исполнение Федерального закона от 29 декабря 2012 года  №273 – ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», на основании Порядка организации осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам, 

утверждѐнного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 30 

августа 2013 года № 1015, решения Управляющего совета (протокол от 17 января №1) и в 

целях организованного окончания учебного года, регламентации и проведения текущего 

контроля успеваемости и промежуточной аттестации учащихся 

приказываю: 

1. Внести изменения в годовой календарный график МБОУ «СОШ № 11», завершив учебный 

год во всех классах 25 мая 2014г.  

2. Внести изменения в продолжительность летнего каникулярного времени для учащихся 2-

3-х классов, определив их продолжительность 92 дня. 

3. Провести промежуточную годовую аттестацию во 2-8-х, 10-х классах в период с 26 по 31 

мая 2014 года.  

4. Утвердить внесѐнные изменения в годовом календарном графике на 2013-2014 учебный 

год (Приложение). 

5. Классным руководителям 2-8-х, 10-х классов довести до сведения родителей (законных 

представителей) дату окончания учебного года и период проведения промежуточной 

аттестации учащихся. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей директора по учебно-

воспитательной работе Богданову Н.В., Постнову М.В. 

 

Директор школы                                              Е.П.Дзюба  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение к приказу от 26.02.2014 г. №114 

    

 

                      Изменения в годовом календарном графике на 2013-2014 учебный год 

 

 

Продолжительность учебных четвертей для учащихся 1-х-4-х классов: 

 

четверти 

 
1 классы 2 классы 3 классы 4 классы 

I четверть 02.09.2013 г. - 

27.10.2013 г. 

02.09.2013 г. - 

27.10.2013 г. 

02.09.2013 г. - 

27.10.2013 г. 

02.09.2013 г. - 

27.10.2013 г. 

II четверть 05.11.2013 г. – 

29.12.2013 г. 

05.11.2013 г. – 

29.12.2013 г. 

05.11.2013 г. – 

29.12.2013 г. 

05.11.2013 г. – 

29.12.2013 г. 

III 

четверть 

13.01.2014 г. – 

21.03.2014 г. 

13.01.2014 г. – 

21.03.2014 г. 

13.01.2014 г. – 

21.03.2014 г. 

13.01.2014 г. – 

21.03.2014 г. 

IV 

четверть 

31.03.2014 г. – 

25.05.2014 г. 

31.03.2014 г. – 

25.05.2014 г. 

31.03.2014 г. – 

25.05.2014 г. 

31.03.2014 г. – 

25.05.2014 г. 

 

 

Продолжительность каникул для учащихся 1-х-4-х классов: 

 

 1 классы 2 классы 3 классы 4 классы 

Осенние 

каникулы 

28.10.2013 г. – 

04.11.2013 г. 

28.10.2013 г. – 

04.11.2013 г. 

28.10.2013 г. – 

04.11.2013 г. 

28.10.2013 г. – 

04.11.2013 г. 

Зимние 

каникулы 

30.12.2013 г. – 

12.01.2014 г. 

30.12.2013 г. – 

12.01.2014 г. 

30.12.2013 г. – 

12.01.2014 г. 

30.12.2013 г. – 

12.01.2014 г. 

Весенние 

каникулы 

22.03.2014 г. – 

30.03.2014 г. 

22.03.2014 г. – 

30.03.2014 г. 

22.03.2014 г. – 

30.03.2014 г. 

22.03.2014 г. – 

30.03.2014 г. 

Летние 

каникулы 

26.05.2014 г. – 

31.08.2014 г. 

01.06.2014 г. – 

31.08.2014 г. 

01.06.2014 г. – 

31.08.2014 г. 

01.06.2014 г. – 

31.08.2014 г. 

Дополнительные 

каникулы 

10.02.2014 г. – 

16.02.2014 г. 

- - - 

 

 

 

Продолжительность учебных четвертей для учащихся 5-х-9-х классов: 

 

четверти 

 
5 классы 6 классы 7 классы 8 классы 

9 классы 

I четверть 02.09.2013 г. - 

27.10.2013 г. 

02.09.2013 г. - 

27.10.2013 г. 

02.09.2013 г. -

27.10.2013г. 

02.09.2013 г. - 

27.10.2013г. 

02.09.2013 г. - 

27.10.2013 г. 

II 

четверть 

05.11.2013 г. – 

29.12.2013г. 

05.11.2013 г. – 

29.12.2013г. 

05.11.2013 г. –

29.12.2013г. 

05.11.2013 г. – 

29.12.2013г. 

05.11.2013 г. 

– 29.12.2013г. 

III 

четверть 

13.01.2014 г. – 

21.03.2014г. 

13.01.2014 г. – 

21.03.2014г. 

13.01.2014 г. –

21.03.2014г. 

13.01.2014 г. – 

21.03.2014г. 

13.01.2014 г. 

– 21.03.2014г. 

IV 

четверть 

31.03.2014 г. – 

25.05.2014г. 

31.03.2014 г. – 

25.05.2014г. 

31.03.2014 г. – 

25.05.2014г.. 

31.03.2014 г. – 

25.05.2014г. 

31.03.2014 г. 

– 25.05.2014г. 

 

 

 

 

 



 

 

Продолжительность каникул в течение учебного года в днях: 

 

 Дата начала каникул Дата окончания каникул Продолжительность 

в днях 

Осенние 28 октября 2013 года 04  ноября 2013 года 8 

Зимние 30 декабря 2013 года  

 

12 января 2014 года 14 

Весенние 22 марта 2014 года 30 марта 2014 года 9 

Летние:  

  для 1-х 

классов 

 

26 мая 2014 года 

 

31 августа 2014 года 

 

98 

для 2-8-х 

классов  

01 июня 2014 года 31 августа 2014 года 92 

для 10-х 

классов 

16 июня 2014г. 31 августа 2014 года 78 

 

Продолжительность 2013-2014 учебного года (в неделях): 

1 классы – 33 недели; 

2-11 классы – 34 недели.  

 

Проведение промежуточной аттестации в переводных 2-3-х классах 

осуществляется в соответствии Положением о системе оценок, формах и порядке проведения 

текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации учащихся начального уровня 

образования в условиях реализации ФГОС, Образовательной программой школы. 

Проведение промежуточной аттестации в переводных 4-8, 10-х классах 

осуществляется в соответствии с Положением о формах, периодичности, порядке текущего 

контроля успеваемости, промежуточной аттестации учащихся, Образовательной программой  

школы. 

 

Государственная итоговая аттестация в выпускных классах проводится в 

соответствии с нормативно-правовыми документами федерального и регионального уровней. 

 

Класс 

(параллель) 

Сроки проведения 

промежуточной годовой 

аттестации в переводных классах 

Сроки проведения государственной 

(итоговой) аттестации в выпускных 

классах 

2-4 26-31 мая - 

5-8 26-31 мая - 

9 - в соответствии с нормативно-правовыми 

документами регионального и 

федерального уровней 

10 26-31мая - 

11 - в соответствии с нормативно-правовыми 

документами регионального и 

федерального уровней 

 


